30.11.2021г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk87437492]«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

	В целях приведения нормативно-правовых актов Голуметского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 5 статьи 26 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42 Устава Голуметского муниципального образования Дума Голуметского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Голуметского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 64 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Toc274059688][bookmark: _Toc76732560]«Статья 64. Муниципальный контроль
1. Муниципальный контроль – деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории Голуметского муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской области, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
2. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности (вида муниципального контроля) устанавливается муниципальными правовыми актами либо законом Иркутской области и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.
[bookmark: sub_61]3. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, является администрация Голуметского муниципального образования.
[bookmark: sub_62]4. Установление организационной структуры, полномочий, функций, порядка деятельности и определение перечня должностных лиц администрации Голуметского муниципального образования и их полномочий определяются решением Думы Голуметского муниципального образования.».
[bookmark: sub_92]2. Главе Голуметского муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в издании «Голуметский вестник».

Председатель Думы Голуметского
[bookmark: _Hlk86226305]муниципального образования
Л.В. Головкова

Глава Голуметского
муниципального образования
Л.В. Головкова